
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA   

LISTOPAD 2016 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

čas velice rychle letí, máme tu opravdový podzim. Listí ze stromů již opadává, po ránu 

sychravé počasí, ale to neznamená, že na obci se zklidňuje život. V následujícím měsíci 

jsou pro vás připraveny akce, ze kterých je možno si vybrat. 

Chtěl bych se ale vrátit k uplynulému měsíci a výstavě Svátek jablka.  Nejdříve bych 

chtěl poděkovat zejména všem ženám, které se podílely na organizaci výstavy, zejména 

zajištění pekařských dobrot, kterých tam bylo k vidění nevídané množství. Dále všem 

organizátorům, kteří se podíleli na vystavených exponátech. Bylo tam vystaveno 150 

vzorků jablek, 50 hrušek, 22 okrasných jabloní, 10 ořešáků. Vše získalo zasloužilý obdiv 

od návštěvníků, kterých mimo dětí /neregistrováno / přišlo kolem 2.000. Není toho málo,  

co je třeba zajistit. Ať je to od obvolávání kolem vzorků z výzkumných ústavů, či 

přesvědčování jednotlivých vystavovatelů, aby poskytli své vzorky. Každý toho má 

v dnešní době dost svého a ještě k tomu nějaká výstava. Ještě jednou tedy díky všem, 

kteří se na tomto podíleli. 

Dlouho jsem se nezmiňoval o odpadech. Vím, že je to věc každého města, obce, ale 

domnívám se, že někteří si pletou obec za uklizeče  svého odpadu. Odložené lednice obec 

nesbírá, to je záležitostí sběru nebezpečného odpadu, či recyklace v obchodě, kde jste 

nakoupili. Kamna se dají dát do kovového odpadu a ne vystavit na hřiště. Plasty se 

nechají roztřídit, dát do pytlů, případně nakrátit a zlikvidovat tak, aby nebyl hned plný 

kontejner poté, co si někdo vyklidí stodolu. Mohl bych tak pokračovat, ale doufám, že 

pro těch pár, kteří to nechápou to stačí.  

          Karel Bičík, starosta  

 

 

NAŠI JUBILANTI  
70 let pan Petr Haller 

65 let pan Vladislav Paldus   

60 let paní Věra Uherková 

55 let pan Boris Šonský 

50 let paní Ivana Jislová 

50 let pan Roman Mareš 

Upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví a dobrou životní pohodu. 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 5. listopadu 2016 proběhne od 14:00 hodin na Státním zámku Sychrov 

slavnostní vítání občánků narozených v obci Pěnčín. Přivítáni budou Eva Černá, Jiří 

Kopal, Agáta Kellnerová, Nikolas Kušnír a Jan Křížek.   

 



ČESKÝ SVAZ ŽEN 
Výbor Českého svazu žen v Pěnčíně srdečně zve na členskou schůzi, která se koná ve 

čtvrtek 24. listopadu od 18.00 hodin v salónku restaurace v Pěnčíně.  Občerstvení 

zajištěno. 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Sběr nebezpečných složek KO se uskuteční v neděli 13. 11. ve sportovním 

areálu od 11.20 do 11.40 hodin.  

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Srdečně zveme na předvánoční setkání seniorů, které se uskuteční v pátek 2. prosince 2016 

od 17 hodin na malém sále kulturního domu. Hudba k tanci a posledu zajištěna. Připraveno 

bude pohoštění a tombola. Svoz a rozvoz je zajištěn obecním mikrobusem, který vyjede z 

Červenice v 16.15 hodin a postupně zastaví v Kamení, Zásadě a Albrechticích a poté zajede 

do Střížovic a Vitanovic. Rozvoz zpět je zajištěn. 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Srdečně tímto zveme všechny občany na mikulášskou nadílku, kterou letos pořádáme 

v sobotu 3. prosince 2016, a to od 17:00 hodin v kulturním domě v Pěnčíně. Nejprve  

děti přivítá Mikuláš, anděl a čerti s tradiční mikulášskou nadílkou. Poté se přesuneme před 

kulturní dům, kde slavnostně rozsvítíme vánoční strom a společně zahájíme adventní svátky. 

Na zahřátí Vám nabídneme svařené víno. Nebude chybět ani ohňostroj a vánoční koledy.  

V případě zájmu o mikulášskou nadílku se nahlaste a objednejte si pro Vaše děti balíček 

v hodnotě 100 Kč do 30. listopadu 2016 na čerpací stanici MT Oil s.r.o. u paní Zuzany 

Tomášové.      

Těšíme se na Vás Mikuláš, anděl a čerti  

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ  

SDH Pěnčín sděluje, že v prosinci 2016 bude opět probíhat u hasičské zbrojnice v Pěnčíně 

prodej vánočních stromků (smrčků a boroviček) za přijatelné ceny. O přesném termínu 

prodeje budeme včas informovat v prosincovém zpravodaji a prostřednictvím obecního 

rozhlasu. 

 

ZPRÁVA KNIHOVNA 
Knihovna bude otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 

 

CVIČENÍ JÓGY 
Pokračuje 11. listopadu v MŠ od 16.30 hodin. 

 

ZPRÁVY ZŠ A MŠ 
Dnem otevřených dveří jsme 29. 10. oslavili 130. výročí existence Základní školy v Pěnčíně. 

Děkujeme všem, kteří si našli čas a do budovy školy se přišli podívat. 

 Ponurý měsíc listopad se budeme dětem snažit zpříjemnit řadou akcí, které jsme v obou 

našich školských zařízeních pro ně připravili. Budou to návštěvy divadel, koncertů v ZŠ 

sportovní akce.  První akcí tohoto měsíce bude „Dušičkový“ průvod, který se uskuteční v 

úterý 1. 11. Účastníci se v 16 hodin seřadí u budovy MŠ, odkud všichni projdou obcí na 

místní hřbitov, kde uctí památku zesnulých, prohlédnou vyzdobený hřbitov a popřípadě 

zavzpomínají. Na tento průvod zveme i další účastníky z Vašich řad. 



 10. 11. pořádá naše škola další ročník „Svatomartinského turnaje“ v minifotbale. Na tento 

turnaj jsou pozvány týmy okolních škol. 

Do školy se již opět přijdou podívat předškoláci, kteří se začnou seznamovat se školním 

režimem, který se přece jen liší od toho předškolního. 

V případě vyhovujícího počasí uspořádáme pro obě naše zařízení „Drakiádu“, které se může 

zúčastnit i veřejnost, datum a místo konání bude včas oznámen ve vitríně ZŠ. 

Celý měsíc bude věnován také nácviku programu na školní besídku, na kterou Vás tímto již 

nyní předběžně zveme.   Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 7. – 8.10.2016 a II.kolo 14.-

15.10.2016                                                                                                 

Výsledky hlasování                                                              
Obvod: 34- Liberec 

Obec: Pěnčín  

- 
       Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů počet zprac. v % 

1. kolo 1 1 100,00 535 254 47,48 214 214 100,00 

2. kolo 1 1 100,00 535 130 24,30 130 130 100,00 

Výsledky hlasování 

Kandidát 
Volební 

strana 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Počty 

hlasů 
% hlasů 

číslo příjmení, jméno, tituly 
1. 

kolo 

2. 

kolo 

1. 

kolo 

2. 

kolo 

1 Havelka Jaroslav Mgr. KSČM KSČM KSČM 21 X 9,81 
 

+2 Vávra Marek ANO 2011 ANO 2011 BEZPP 19 17 8,87 13,07 

3 
Bufková 

Rychecká Martina Ing. 
ODS ODS BEZPP 8 X 3,73 

 

4 
Vajnerová Lidie Ing. 

MBA 
NBPLK NBPLK BEZPP 6 X 2,80 

 

5 Černý Petr Ing. Mgr. NOS NOS NOS 2 X 0,93 
 

6 Hromádka Peter MUDr. TOP 09 TOP 09 BEZPP 18 X 8,41 
 

7 Korytář Jan Mgr. Změna Změna Změna 16 X 7,47 
 

8 Ploc Pavel ČSSD ČSSD ČSSD 19 X 8,87 
 

*9 Canov Michael Ing. STAN+SLK SLK SLK 105 113 49,06 86,92 

+) postupující kandidát , *) zvolený kandidát  

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 7.10. – 8.10.2016                

Výsledky hlasování za územní celky                                  
Kraj:Liberecký kraj, Okres: Liberec , Obec: Pěnčín                                                                   
Výsledky hlasování za územní celky – Obec Pěnčín – souhrnné informace 

Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů celkem zpr. v % 

1 1 100,00 535 254 47,48 254 250 98,43 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Pěnčín – část Tabulka: 



Kandidátní listina Platné hlasy  

 číslo název celkem v % 

1 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,40  

2 Občanská demokratická strana 12 4,80  

3 Budoucnost pro Liberecký kraj 4 1,60  

10 HOZK,NOS,Pat.ČR,SPRRSČ M.Slád. 0 0,00  

12 Česká str.sociálně demokrat. 19 7,60  

28 Romská demokratická strana 0 0,00  

30 ANO 2011 30 12,00  

32 TOP 09 16 6,40  

37 Komunistická str.Čech a Moravy 32 12,80  

41 Národní demokracie 0 0,00  

43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 4     1,6  

52 Svobodní a Soukromníci 10    4,00  

66 ZMĚNA PRO LIBERECKÝ KRAJ 21    8,40  

67 NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 3    1,20  

75 DSSS-Imigranty,islám nechceme! 1    0,40  

78 Koalice SPD a SPO 5    2,00  

82 Česká pirátská strana 6    2,40  

83 Starostové pro Liberecký kraj 86  34,40  

84 Národní socialisté - LEV21 0    0,00  

 

 

Pozvánka na divadelní představení: 

Členové divadelního souboru z Českého Dubu sehrají dne 26. 11.2016 od 15 

hod. v kulturním domě pohádku O HLOUPÉM ČERTOVI. 
Pohádka O hloupém čertovi vypráví o cestě loupežníka, čarodějnice a čerta na Zem. Jejich úkol je 
přinést zpět do pekla čarovný čertův chlup a hloupou Máňu, která bydlí v chaloupce s Vašíkem. Pro 

všechny tři se tento úkol zdá velice jednoduchý, ale jak už to v pohádkách bývá, vše se zamotá 
úplně jinak, než by člověk čekal. Najednou běhají v chaloupce dvě Máni, dva Vašíkové, ze střechy 

padá koza atd. atd.  
 
VSTUPNÉ: 50,-Kč 

 

 

 

Nabídka služeb: 

Turnovský kominík Lukáš Brož, tel. 704 074 977 

(živnostenský list ověřen u Městského úřadu Turnov) 

Kontrola komínů a spalinových cest. 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz Reg. č.: MK ČR E 

11794                                                                                                                      

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

